

ТҮБІ

ТІНІҢ, ЕҢБЕКШІЛЕР ДЕПУТАТТАРЫНЫҢ
ПАВЛ ҚАЛАЛЫҚ КОМИТЕТІНІҢ ГАЗЕТИ

март Жексенбі

Шығуына 33 жыл
жеке саны 20 тыйын.

Большевиктік партияның төңірегіне топтанған еліміздің еңбекшілері халық шаруашылығының жоспарларын және Мемлекеттік бюджетті ойдағыдай орындауға қажетті мүмкіншіліктердің барлығын істейді, сөйтіп, коммунистік қоғам құрылысында 1952 жылды жаңа жеңістермен атап өтеді. Лениннің — Сталиннің ұлы партиясы, сүйікті көсеміміз және ұстазымыз Сталин жолдас бізді осы мақсатқа сеніммен бастап келеді!

(А. Г. Зверев жолдастың баяндамасынан).

СССР Одағы Жоғарғы Советінің мәжілістері

ға арналған Мемлекеттік бюджеті туралы және ғы Мемлекеттік бюджетінің орындалуы туралы

нанс Министрі А. Г. ЗВЕРЕВТІҢ баяндамасы

н және өндіріс шық-
маларының орында-
рының жұмсалыуы,
уашылық ұйымда-
лі төлемдердің мез-
қатты бақылап оты-

ендей, бюджет кірі-
социалистік шар-
Сондықтан халық-
лықтар СССР-ның
Мемлекеттік бюд-
д сом мөлшерінде
лық кірістің 9,3

тар одақтас респуб-
дың финанс орында-
ық жыйнау жұмы-
ктер болды. Красно-
Брянск және РСФСР
облыстарында, сол
Р-нің Гродно және
ауылшаруашылық
жоспары мезгілінде

гінің, электр станциялары Министрлігінің,
машина және аспап жасау Министрлі-
гінің бірқатар ұйымдары құрылыстың
бағасын арзандату жөніндегі тарапында-
ған мемлекеттік жоспарлардың орында-
луын қамтамасыз етпеді. Мұның өзі құ-
рылыстарда жұмысты ұйымдастыруда жә-
не құрылыс механизмдерін пайдалануда
елеулі кемшіліктерге жол беруге әкеліп
соқты. Ал, құрылыс индустриясы жеткі-
лікті мөлшерде жабықталған. Құрылыс-
тарда техниканың әлі де толық пайдала-
нылмауы, құрылыс механизмдерінің бос-
қа қарап тұруы сыяқты көптеген факті-
лер кездеседі. Ауыр индустрия кәсіп-
орындары құрылысының «Держинстрой»
және «Магнетстрой» трестерінде жұмыс
участоктерінің толық қамтамасыз етіл-
меуі, жоспарсыз жөндеу және ақауларға
жол берілуі салдарынан экскаваторлар-
дың, механикалық жүк тиегіштер мен
крандардың көп босқа тұруына жол бері-
ліп келді. Қама су электр станциясы
құрылысында крандар мен трактор скре-

тернал заттарының айналымы одаққа
бағынатын өнеркәсіп министрліктерінің
кәсіпорындары бойынша 1951 жылдың
9 айында, 1950 жылдың осыған сәйкес
уақытымен салыстырғанда, 4 проценттен
арта тездетілді. Алайда, айналымды қар-
жыны пайдалануда бірқатар министрлік-
тердің кәсіпорындарында әлі де елеулі
кемшіліктер бар. Басы артық және ке-
рексіз материалдарды табу және пайдаға
асыру жұмысы жолға қойылмаған, шикі-
заттың, материалдардың, отынның, со-
нымен қатар, дайын өнімнің жоспардан
тыс қорларының жыйналуына жол бері-
леді. Товар мен материал заттарының
жоспардан тыс қорларының пайда болуы
көп жағдайда өнімнің бір қалыпты шығар-
ылмауына және бірсыпыра министрлік-
тердің материалдық-техникалық жабық-
тауды ұйымдастыру жөніндегі жұмысын-
да елеулі кемшіліктердің болуына
байланысты. Мәселен, автомобиль және
трактор өнеркәсібі Министрлігінің Мы-
тищина машина жасау заводы бойынша

тың өз ішіндегі есепті деркесінде жүргі-
зуіне және финанс тәртібін сақтауына
бақылау жасамайды. Финанс және кредит
мекемелері қызметкерлерінің болып кел-
ген кемшіліктерді жоюы және өз жұмыс-
тарын мейлінше жақсартуы керек.

Мемлекеттік бюджеттің ауыл шар-
уашылығын және орман шаруашылығын
қаржыландыруға арналған шығыны тра-
кторлардың, ауылшаруашылық машина-
ларының және жанармайлардың бағасын
көмітуді есепке ала отырып, 1952 жыл-
ға 34,7 миллиард сом мөлшерінде белгі-
ленді. Бұл қаржының 17 миллиард сомы
машина-трактор және орман қорғау
станцияларын қаржыландыруға жұмсала-
ды.

СССР Министрлер Советі өткен жыл-
дың аяқ кезінде ауыл шаруашылығының
барлық саласын өркендетуде, ауылшар-
уашылық өнімдері өндірісін ұлғайтуда
зор маңызы бар машина-трактор стан-
цияларының жұмысын жақсарту шара-

Ұлттар Советінің 1952 жылғы 7 марттағы мәжілісі туралы ИНФОРМАЦИЯЛЫҚ ХАБАР

7 мартта, таңертеңгі сағат 11-де
Кремльде, Кремльдің Үлкен Сарайында
Ұлттар Советінің екінші мәжілісі болды.
Президиумдық етуші — Ұлттар Сове-
тінің Президиуми депутаты Ж. Шаяхме-
тов.

Ұлттар Советі Бюджет комиссиясының
председатели депутат И. С. Хохловтың
қосымша баяндамасын тыңдады.

Бюджет комиссиясының қосымша
баяндамасынан кейін СССР-ның 1952
жылға арналған Мемлекеттік бюджеті
және СССР-ның 1950 жылғы Мемлекет-
тік бюджетінің орындалуы туралы баян-
дама бойынша жарыссөз басталды.

Жарыссөздерде депутат В. Н. Черноу-
сов (Омскі округі, РСФСР), депутат
В. Т. Лацис (Киров округі, Латыш ССР),
депутат П. А. Абраммов (Мозыр қала-
лық округі, Белорусс ССР), депутат
Ф. Ш. Қаримаубаев (Зайсан округі, Қазақ
ССР), депутат Г. Я. Рудь (Дровнев окру-
гі, Молдаван ССР), депутат О. В. Рома-
нова (Моркинскі округі, Маря АССР),

1951 жылы Кыргыз және Карел-финляндия республикаларының финансы министрліктерінде бұл жұмыста елеулі кемшіліктер бар екені анықталды. Бұл республикалардың финансы министрліктері және кәсіпорындар мен ұйымдар тапсыра атын есептерді және есеп материалдарын жеткілікті терең тексермейді, финансы тәртібін нығайту, мемлекет қаржысын үнемдеп жұмсау күресінде тиісті қатаңдық және талап қоюшылық көрсетпеді.

ССРО финансы Министрлігі, финансы орындары, мемлекеттік банк және оның мекемелері өндірістің барысын және товардың айналымын күнбе-күн ақша арқылы бақылауды күшейтуге міндетті. Финансы орындары мен кредит мекемелері

ССРО-ның 1952 жылға арналған Мемлекеттік бюджетінің шығысы

Депутат жолдастар! Біздің социалистік мемлекетіміз өзінің өндіргіш күштерін тарихта болып көрмеген қарқынмен өркендетуде.

Еліміздің өндіргіш күштерін оған әрі өркендету, қоғамдық байлықты және тұрғылықты дәулетті ұлғайту ісінде Сталин жолдастың инициативасы бойынша жүзеге асырылып отырған коммунизмнің ұлы құрылыстарының орасан зор маңызы бар. (Қолшапалақтау). Ұлы құрылыстардың тұңғышы — Еділ-Дон қаналы үстіміздегі жылы қатарға қосылады.

Дүние жүзіндегі ең ірі су-техникалық құрылыстар салу, өнеркәсіпті, ауыл шаруашылығын, транспортты, тұрғын үй құрылымы жұмыстарын, ғылымды, оқу-ағарту, денсаулық сақтау ісін оған

Халық шаруашылығын қаржыландыру

Үстіміздегі жылы халық шаруашылығын қаржыландыруға бюджеттен жұмсалатын қаржының жартысынан астамы күрделі құрылысқа пайдаланылады.

Құрылыста 1952 жылы күрделі қаржыландыру және айналым қаржыларының өсуі 143,1 миллиард сом мөлшерінде белгіленді, оның ішінен 98,1 миллиард сом бюджет есебінен және 45 миллиард сом кәсіпорындары мен шаруашылық

нан аса өсті. 1952 жылға арналған жоспар бойынша сақтық қассаларындағы вкладтарды 4,5 миллиард сомға өсіру қарастырылып отыр.

Сол сияқты, 1951 жылы оған әрі өркендетілген мемлекеттік хауіпсіздендіруден елеуір қаржы түсіру қарастырылып отыр. Колхоздарда егіндер мен малдарды хауіпсіздендіру, дербес ерікті хауіпсіздендіру арты.

Алайда, мемлекеттік хауіпсіздендіру жұмысын әлі де болса, әсіресе, ерікті хауіпсіздендіру жөнінен жақсарту қажет. Финансы орындары, ең алдымен, хауіпсіздендіру қызметкерлері ерікті хауіпсіздендіру, хауіпсіздендіру төлемдерін жыйнау жұмыстарын күшейтуге тиіс.

әрі өркендету үлкен бюджет шығындарын талап етеді.

ССРО-ның 1952 жылға арналған Мемлекеттік бюджетінің жалпы шығысының көлемі 476,9 миллиард сом болып белгіленді, оның ішінен халық шаруашылығын өркендетуге — 180,4 миллиард сом, әлеуметтік-мәдени шараларға 124,8 миллиард сом, елді қорғауға 113,8 миллиард сом, мемлекеттік басқару орындарын ұстауға 14,4 миллиард сом, халыққа ұтыстарды төлеуге, сол сияқты, заем проценттеріне 8,9 миллиард сом жұмсалады.

1951 жылмен салыстырғанда бюджеттің шығысы 35,6 миллиард сом, немесе 8,1 процент артады.

Мемлекеттік бюджеттің басым көпшілігі жоғарыда көрсетілгендей, халық шаруашылығы мен мәдениетті қаржыландыруға жұмсалады.

мекемелерінің өз қаржылары есебінен жұмсалады.

1951 жылы құрылыс ұйымдары 1950 жылғымен салыстырғанда бағаны арзандатты және құрылыс мерзімдерін қысқартуға жетісті.

Алайда, ауыр индустрия кәсіпорындары құрылысы Министрлігінің, машина жасау кәсіпорындары құрылысы Министрлігінің, көмір өнеркәсібі Министрлі-

жұмсауға жол бермеуді, үстеме шығындарды азайтуды қамтамасыз етуге, құрылыстың өзіндік бағасын кеміту жөніндегі тапсырмалардың орындалуын үнемі бақылап отыруға міндетті.

Ұзақ мерзімге қаржы беретін банктер өздерінің осындай жауапты міндеттерін үнемі толық орындай алмай келеді. Мәселен, Азербайжан, Өзбек, Рязань, Винница өнеркәсіп банкінің мекемелері материалдар мен еңбекақы қорларының пайдаланылуына нақтылық бақылау жасамайды, құрылыстардың жоба-сметалық документтерін жеткілікті тексермейді және құрылыстарда финансы есеп тәртібін нығайту үшін ойдарғандай күрес жүргізбейді.

Ұзақ мерзімге қаржы беретін банктер өздерінің жұмысын жақсартуға және құрылыстарда сомның жұмсалыуына бақылауды күшейтуге тиіс.

Кәсіпорындары мен шаруашылық ұйымдардың айналым қаржылары 1952 жылы 1951 жылғымен салыстырғанда 10,7 миллиард сом көбейтіледі. Айналым қаржының өсуі өндіріс көлемі мен товар айналымы көлемінің өсуіне сәйкес және өнімнің өзіндік бағасын кеміту жөніндегі тапсырманы еске ала отырып белгіленді. Мұның өзінде 1952 жылы халық шаруашылығындағы қаржылардың айналымы оған әрі тездетілуге тиіс.

Өзіндік айналым қаржының өсімін жабу үшін үстіміздегі жылы Мемлекеттік бюджеттен 4,6 миллиард сом, халық шаруашылығының пайдаларынан және басқа шаруашылық ішіндегі қорлардан — 6,1 миллиард сом жұмсалады. Өзіндік айналым қаржының өсімін қаржыландыруды кәсіпорындары қорларының үлесі 1951 жылғы 52,6 проценттен 57,2 процентке дейін артады. Мұның өзі өнімнің өзіндік бағасын кеміту және пайда табу жөніндегі тапсырмаларды орындауда, сонымен қатар, товарлар мен материал заттарының айналымын тездетуде кәсіпорындар мен шаруашылық ұйымдардың басшыларына үлкен жауапкершілік жүктейді.

Соңғы жылдары халық шаруашылығында айналым қаржыны пайдалану жақсарды. Нормаланатын товар мен ма-

Министрліктер мен кәсіпорындардың басшылары айналым қаржыны жоспарлау және пайдалану, материалдық-техникалық жабықтауды ұйымдастыру нәтижелеріне көбірек көңіл бөлудері керек. Товар-материал заттарының шамадан тыс қорларының болуына жол бермеуге, бұл материалдарды ССРО Министрлер Советі тағайындаған тәртіп бойынша дерезінде пайдалануға асыруға тиіс. Осының бәрі кәсіпорындар мен ұйымдардың шаруашылық және финансы жұмыстарын оған әрі жақсартудың қажетті шарттары болып табылады.

Финансы орындары және мемлекеттік банк мекемелері кәсіп орындары мен ұйымдар өздерінің айналым қаржыларының жағдайына және пайдалануына, сол сияқты, аларға банктен берілген қаржыларды пайдалану жағдайына күнбе-күн бақылау жасауға міндетті.

Алайда, айта кету керек, бірқатар финансы-кредит орындары өздеріне жүктелген міндеттерді әлі де болса толық орындай алмай келеді және кәсіпорындары мен ұйымдардың айналым қаржысын пайдалануын жеткілікті бақыламайды. Бұл жөнінде, әсіресе, Тәжік және Пенза мемлекеттік банк мекемелері артта қалып келеді. Олар кәсіпорындары мен сауда жүйесіндегі товар-материалдық заттардың нормадан тыс қорын жою үшін қажетті күрес жүргізбейді, шаруашылық-

Әлеуметтік-мәдени шар жұмсалатын шығы

Социалистік мәдениетті оған әрі өркендету біздің мемлекетіміз үшін аса маңызды міндеттердің бірі болып табылады. Ленин — Сталин партиясы совет халқының саналылығын арттыру, оның мәдени және идеялық өсуін қамтамасыз ету — Совет мемлекеті күшінің қуатты қайнар көзі, біздің коммунизм жолымызға басуымыздың тұрғылықты қажетті шарты деп біледі.

Совет үкіметі еліміздің еңбекшілерін оқытуға және тәрбиелеуге ерекше зор көңіл бөледі. Совет мемлекеті соғысқа дейінгі мерзімнің өзінде жаппай баста-

тық және сулу қажет.

1952 жылғы ұлғайту, тәртіп және оның орындалып отырғанын олардың сапалы түрін көбейту үнемі қажеттілік және тақаз беру жұмыс жергілікті тәртіптілікті қажетті.

ССРО сауда жергілікті өркендету жоспарын қалғандарға дегенін қайындайды, сен қорлардың нақтылық қаржы рәттерде сауық сымдылық қажетті. Жекелеген сауда ұйымдарының қаржылық жағдайына қатысты жұмыс жасауға міндетті.

Сауда ұйымдары қаржыларын дұрыс орындарына қаржының түр-түрлі жүргізу, өзі жұмысын жа

уып білім алып, көзін жеткізіп, мен қатар, дінше өрісте

1952 жылғы 1.416 мың немесе бұл адам артық шығарды дегін артық

ветінің мәжлістері Мемлекеттік бюджеті туралы Мемлекеттік Тууы туралы ВТІН баяндамасының соңы

ларға 4.5 спорт өнеркәсібі, жол қатынасы және басқа министрліктердің бірқатар кәсіпорындарында тағайындалған штатты бұзу фактілерін ашты.

Мемлекеттік штат комиссиялары штаттар артық қызметкерлерді қысқарту және мемлекеттік аппараттардың құрылысын ықшамдау жөнінде белсенді жұмыс істеуге тиіс, ал, финансы орындары тағайындалған штаттар мен сметалардың сақталуына қатаң бақылау жасауға міндетті. Финансы орындарының, министрліктер мен ведомстволардың бақылау-тексеру жұмыстарының сапасын оған әрі жақсартуды және оның ықпалын күшейтуді қамтамасыз ету қажет. Бақылаушы-тексерушілер тексеру жүргізгенде тек қана финансы тәртібін бұзушылықты ашып қоймай, сонымен қатар, ашылған кемшіліктердің толық жойылуына жетісулері керек.

туға арналған қаржылар

бітіспілік үшін қозғалыс бұз жүндердегі ең ірі, қуатты, заманшылдың жеңілмеген күштерінің бірі болып табылады. Барлық елдердегі миллиондаған адал ниетті адамдардың бейбітшілік ісін қорғап қалу және соғысты болдырмау жөніндегі мызғымас ерлі де осы ұлы қозғалыстың негізінен туаты.

* * *

Депутат жолдастар! Коммунизм құрудың сталиндік жоспарымен жігерленген

Нолхозшылардың оқуындағы көмшілікті толық жою—незек күттірмейтін міндет

★ * ★

Ұмыт қалған іс

Партия мен үкметіміз социалистік егін шаруашылығы еңбекшілерінің алдына егіншіліктің мәдениетін үздіксіз көтеру, дәнді дақылдардың шығымдылығын арттыру және қорамдық мал санын көбейту, малдың тұқымын асыздандыру, одан алынатын өнім мөлшерін еселеп арттыру міндетін қойып отыр. Бұл — өте күрделі және аса жауапты міндет.

Мұндай аса күрделі шараларды мүлтіксіз жүзеге асыру үшін ауылшаруашылық ғылымдарының жаңа табыстары мен тәжірибесін нолхоз өндірісіне бағыт енгізу қажет. Ғылым табыстары мен алдыңғы қатарлылар тәжірибесін нолхоз шаруашылығына кең қолдану ісінң негізгі болуы нолхозшылардың білім мен мамандығын үздіксіз арттырып отыруға тікелей байланысты. Мұнысыз ауыл шаруашылығында келеді табысқа жету мүмкін емес. Ал, нолхоздардың қай-қайсысында болсын бұл мәселені іске асыруға қажетті жағдайдың бәрі де бар. Бұл жөнінде ірілендірілген нолхоздардың, әр қайсысында ұйымдастыруға болатын нолхозшылардың ұшқылық агро-зоотехникалық курстары үлкен роль атқарады. Мамлют ауданының бірқатар алдыңғы қатарлы нолхоздарының нолхозшылары агро-зоотехникалық курстарда, топтарда өндірістен қол үзбей оқып, өздерінің білімдерін көтерді, мамандықтарын арттыруда, алған теориялық білімдерін тәжірибемен шебер ұштастыруда. Осы арқылы олар жұмыстың шешуші учасқтарында еңбек өнімділігін еселеп арттырып, жоғары көрсеткіштерге ие болып жүр.

Мысалға «Память Бирова» нолхозына алайық. Мұнда үстіміздегі жылғы агро-тех-

Вильямс атындағы МТС-тің учасқелік агрономы Зотов жолдас әрбір лекцияға үлкен дайындықпен келеді. Сонымен бірге нолхозшылар сабаққа біркісідей қатысады да, оның оқыған лекцияларын зер сала тыңдайды. Агрономның, әсіресе, «Өсімдіктердің тіршілігі туралы», «Жер құртысы және оны тыңайту» деген тақырыптағы лекциялары ойдағыдай өтті.

Алайда, ауданының барлық нолхоздарында нолхозшылардың ұшқылық агро-зоотехникалық курстарында сабақ бұл дәрежеде ұйымдастырылып отырған жоқ. Қайта, керісінше, оның жайы өте төте нашар болып отыр. Аудан нолхоздарының бірсыпырасында нолхозшылардың оқуының бұл түрінң мүлдем ұйымдастырылмай отырғанын айтпағанда, ұйымдастырылған курстардың өзінде сабақ уақыты өтпей, оған нолхозшылар жеткізгісіз тартылып келеді. Курстарда, сабақ көбінесе, агрономдардың кінәсінен өтпей отыр. Бұған бір-екі мысал келтірейік: «Зерновая фабрика» нолхозындағы агро-зоотехникалық топта сабақ өткізуге агроном Ряполов бөлінген еді. Содан бері бірнеше ай өтті. Ряполов күні бүгінге дейін бір рет те сабақ өткізген жоқ. Сол сияқты, агроном Шинкевич «Большовик» нолхозында ұйымдастырылған агро-зоотехникалық курста сабақ өткізуге тиіс еді. Бірақ, ол да осы уақытқа дейін бір рет те сабақ өткізбей, іске нәтижесіз қарап келеді.

Атап айту қажет, агро-зоотехникалық курстарда сабақтың ойдағыдай ұйымдастырылуына аудан, МТС және нолхоз басшылары да тікелей кінәлі. Олар нолхозшыларды агро-зоотехникалық кур-

Сырбай МӘУЛЕНОВ

Үш өлең

I. Нәзікул

Қарақұмда кездескен,
Қарындасым Нәзікул,
Қабағында ұялап,
Жақсы өмірдің жазы тұр.
Жатты дала саурында,
Қарақұмның жотасы,
Бара жатты баурында,
Колхоздың жас ботасы.
Кездестірдім сені алғаш,
Қызыл отау үйінде,
Қолды сілтеп қарындас,
Сөйлеп тұрған күйінде,
Тыңдаушының назарын,
Бір өзіне аудардым,
Күшін осы заманның,
Әр сөзінен айғардым.
Атқа қондың күн шыға,
Көрдім сені келер күн,
Газеттерді бір бұла,
Бөктеріп ап жөнелдің.

Кәдір тұтып өзіңді
Тұрды тыңдап малшылар,
Қағып алып сөзіңді
Қайталады тау, шыңдар.
Құрметпенен қолына ап,
Бейбітшілік Үндеуін,
Әрбір үйді аралап
Әлі есімде жүргенін.
Қарақұмда кездескен,
Қарындасым Нәзікул,
Қабағында ұялап,
Жақсы өмірдің жазы тұр.

II. Жұлдызды қыз

Ауылымда қалың мал
Айналасы қайың, тал,
Ауылымда алтын дән,
Ауылымда барлық сән.
Ауылымда бір қыз бар,
Жазғы таңдай жайдары,
Омырауында жұлдыз бар.

және басқа агрессияны мемлекеттердің билеуші топтары жаңа дүниежүзілік соғысқа күшті әзірлік жүргізуде, бұл мақсаттарға орасан зор қаржы жұмсауда.

Совет Одағы бастаған бейбітшілік пен демократия лагері империалистік соғыс өршіп тұтандырушылардың жолында жергілікті қорған болып тұр. Бұл лагердің күштері күн сайын өсіп, нығаюда. Бей-

қа сеніммен бастап келеді! (Ұзаққа созылған ду қолшапалантау. Барлығы да орындарынан тұрады. Кремль Сарайында И. В. Сталин жолдастың құрметіне насалған орация көпне дейін басылмайды).

Облысымызда еңбекшілерді киномен қамту ісі жылдан жылға жақсарып келеді. Облыстың кино торабы 2 миллионнан астам кино көрушілерді қамтыды, мұның ішінен 1 миллион 250 мың ауыл-селолық жерде тұратын еңбекшілер. Сонымен, облыс бойынша еңбекшілерді киномен қамтудың жоспары 108,2 процент орындалып, 154 мың кино көруші жоспардан тыс қамтылды. Кино көруші балалардың саны 344 мың адамға көбейді. Қазақ ССР кинематография Министрлігі шығарған өткен жылдың қорытындысы кино көрушілер бойынша біздің облысымыз республикада бірінші орын алды.

Кино жұмысына жақсарту жолындағы социалистік жарысқа кино қызметкерлерінің көпшілігі тартылды. Жарыстың өрістетілуі бірсыпыра игі нәтиже берді. Полюхов ауданының киномеханигі комсомолец Александр Селиверстов жылжымалы киноның жұмысын жақсартып отырып, еңбекшілерді киномен қамту жоспарын 149 процент орындады. Үгіт-бұқаралық жұмысына белсене араласқаны және аудан еңбекшілерін киномен қамтуды жақсартқаны үшін Кәсіподақтарының Бүкіл-одақтық Орталық Советі және ССРО кинематография Министрлігі Селиверстов жолдасты мақтау грамотасымен наградалды. Облысымызда таңдаулы киномеханиктер саны көбейіп келеді. Кәзір «Кино жұмысының озаты» атағын алған 9 механик және 10 таңдаулы бригада бар.

Кинофестиваль өткізу облыс, аудан кинотеатрларының салтына айналуда. Өткен жылғы кинофестивальда «Біздің Отанымыз», «ССРО — бейбітшілік, демократия және социализмнің мызғымас қамалы», «Дүние жүзі халықтары бейбітшілік пен демократия үшін күресте» деген тақырыптарда «Кубань жазактары», «Дон шахтерлары», «Азат етілген Қытай», «Орыс мәселесі», «Сілімтіктердің қасталығы» кинофильмдері көрсетілді.

Алайда, еңбекшілерді киномен қамту жұмысында кемшіліктер жоқ емес. Тіпті

жұмыстарын ішкі аудандарда.

ауыл-село еңбекшілерінің жоспарын орында

Аудандық бөлім социалистік жарысқа күннің өзі көп жағдайда қалады. Социалистік іс тәжірибелері Алғаш міндеттемелерді серілмейді, бақылауға жарысқа немқұрайды жойылмай келеді. Мәскеу аудандық кино бастығы Сапрыкин ханштерді шақырып, кіммен-кімнің социалистік көрегендігін айтып, жарыс шын мағынасына маған.

Кинофикация бөлім жергілікті партия, сонымен басшылық әлі сіз. Мәселен, өткен Булаев аудандық еңбекшілерді киномен қамту ұйымдастырылмай, аудандық партия мәжілістерінде қарарының жұмысы тура мәселе қарамаған, қарарының жұмысына қатынастыңы көзек көрсет

Советтік кино — біздің күшті құралы. Егер киномен қамту жұмысы терге мұнан әрі төзе. Болып келген кемшілік оны қайталамау, әсер уалар мен МТС, сонымен киномен қамту емес, іс жүзінде нақты кино қызметкерлерінің міндеті.

облыстық кинофикация бастығы.

МӘДЕНИ-АҒАРТУ МЕКЕМЕЛЕРІНДЕ

Мәдени-ағарту жұмысын мықтап жақсарту керек

Полудень ауданында бірнеше колхоз, совхоз клубтары бар. Аудан орталығында Мәдениет Үйі, әр селолық Совет жанында оқу үйлері және кітапханалар бар. Олар идеологиялық жұмыстың маңызды орталықтары болып табылады. Демек, селолық мәдени-ағарту мекемелерінің жұмысын жақсартып, оларды еңбекшілерге коммунистік тәрбие беретін мәдениет орнына айналдыру — жергілікті партия, совет ұйымдарының ардақты борышы.

Алайда, бұл ауданда мәдени-ағарту мекемелерінің жұмысына көп ретте жете мән берілмейді. Оқу үйлерінің көпшілігі асепте ғана бар, ал, нақты іс жоқ.

Севорцов оқу үйі өткен жыл бойына мүлде жабық тұрды. Себебі — меңгерушісі жоқ, негізгі «сылтау» осы. Николаевқа селолық Советіндегі оқу үйінің жұмысы жөнінде де осыны айтуға болады. Мұнда оқу үйінің белгілі орны жоқ. Ал, еңбекшілер ауылдық Советінің оқу үйі мүлдем жөнделмеген, іші суық. Мұндай суық үйде ешбір жұмыс жүргізуге мүмкін емес.

Клубтардың жұмысы да өте нашар. Оларда, «Путь социализма» колхозында клуб ұзақ уақыт бойына құс фермасының қорасы болып келген.

Мұнда, тіпті, аудан орталығындағы Мәдениет Үйінің жұмысы да өз дәрежесінде болмай келеді. Оның директоры Афанасьев жолдастың жұмыс уақыты мекендегімен өтеді.

Мәдени-ағарту мекемелері жұмысының осыныша нашар болуының себебі неде?

Оның сыры — оқу үйлерінің меңгерушілері, кітапханашылары, клуб меңгерушілері болып білімі төмен, қолынан іс келмейтін адамдар тағайындалған.

Аудандық ағарту комитетінің председатели Марков жолдас мәдени-ағарту мекемелерінің жұмысына мүлдем көңіл бөлмейді. Бұл жөнінде соңғы кезде Марков жолдастың адресіне осы көп айтылып жүр. Бірақ, Марков жолдас сынан қорытынды шығарудың орнына, мәдени-ағарту бөлімінің меңгерушілігіне қолынан іс келмейтін Бойко дегенді қойған.

Ол кім? Ол бұрын үш селолық Советте председателі болып істеп, жұмысты жүргізе алмағандықтан орнынан босатылған болатын. Ол талай мекемелерден жұмысты оқылмаққа ұшыратқаны үшін қуылған болатын. Бірақ, Марков жолдас оны бір жерден алып екінші жерге ауыстыра береді.

Мұндай адам мәдени-ағарту бөлімін басқара ала ма? — деп сұрасан, Марков жолдас: «Мұның өзі әрі жақсы биші, әрі жақсы сырнайшы» деп, оны жер-көкке сыйғызбай мақтап ала жөнеледі.

Мұның өзі, біздіңше, кадрларды іріктеп алудың большевиктік принципімен ешбір жапсайтын іс.

Полудень аудандық басшы партия, совет ұйымдары мәдени-ағарту жұмысын жандандыру үшін, алдымен, мәдени-ағарту мекемелерінің қызметкерлерін дұрыс іріктеп алу жағын ойлауға тиіс.

Б. ЖАҚЫПОВ.

Жұмыс дәрежесі жоғары болсын

Бізде оқу үйлері, клубтар, кітапханалар ауыл-селодағы социалистік мәдениеттің шын мәніндегі орталықтары болып отыр. Олардың көбі жергілікті партия ұйымдарына еңбекшілерді коммунистік рухта тәрбиелеу ісінде зор көмек көрсетіп келеді.

Мамлют ауданында селоларда 9 оқу үйі, 4 селолық кітапхана және бірнеше селолық клубтар бар. Олардың ішінен ойдағыдай жұмыс істеп жүргендері аз емес. Мәселен, Мамлют оқу үйінде соңғы екі үш айда кітап қоры 1300 сомның әдебиетімен көбейді. Мұнда еңбекшілер үшін саяси, ғылыми тақырыптарда лекция оқуды ұйымдастырады.

Денисова жолдас басқаратын Сенжар селолық кітапханасының жұмысы да айта қаларлықтай.

Алайда, ауданның бірсыпыра мәдени-ағарту мекемелерінің жұмысы нашар. Мәдени-ағарту жұмысына селолық Советтердің басшылық жасауға тиісті екендігі мәлім. Бірақ, кейбір селолық Советтер бұл аса маңызды жұмыстан тысқары қалған. Шучинск, Дубровня селолық Советтерінің председатели Нохрин және Таранов жолдастар оқу үйлері мен кітапханалардың жұмысы жайында ештеңе білмейді.

Ауданның партия, совет, комсомол ұйымдары ендігі жерде мәдени-ағарту мекемелерінің жұмысына күнбе-күн көңіл бөліп, қамқорлық жасап, оларға көмек көрсетіп отыруға міндетті.

Д. ҚАЛИЕВ.

РЕДАКЦИЯ МЕН ОБЛЫСТЫҚ ГАЗЕТТЕР БАСПАСЫНЫҢ АДРЕСІ: Қазақ ССР, Петропавл қаласы, Петренко көшесі, 92-үй. ТЕЛЕФОНДАР: редактор — 1-86, редактордың партия және ауылшаруашылық бөлімдері — 2-38, өнеркәсіп, транспорт және ішкі істер бөлімдері — 1-33.2, корректорлар бюросы — 4-39. Газет баспасы — 0-22, газет табыс өткізгіші — 0-23.